
Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 
Identifikace zadávacího řízení  
Název veřejné zakázky  Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení - XI 
Část 39 veřejné zakázky Chladící a mrazící zařízení  
 
Evidenční č. zakázky:  Z2018-022591 
Úřední věstník EU:  2018/S 131-298335 
 
Identifikační údaje zadavatele 
název:    Karlovarský kraj 
sídlo:     Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 
IČ:    70891168 
právní forma:  veřejnoprávní korporace zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb., o 

vytvoření vyšších územních samosprávných celků a zákonem č.129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Položka T-8002 – Chladnička LAB 
Dle obchodních podmínek je záruka na všechny přístroje 24 měsíců, což je standard u těchto přístrojů. U 
tohoto jednoho typu přístroje je v technické specifikaci požadována záruka 5 let. Trvá zadavatel na tomto 
požadavku? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Zadavatel na požadavku záruky 5 let netrvá. Záruční doba bude v souladu s obchodními podmínkami 24 
měsíců. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Položka T-8003 – Chladnička LAB 
Můžou být police i plné, nerezové, při zachovaní možnosti výškového nastavení? Máme v nabídce 
přístroj, který splňuje technické požadavky, není však zdravotnickým prostředkem. Trvá zadavatel na 
požadavku, aby přístroj splňoval direktivu 93/42/EEC? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Alternativně může být nabídnuta chladnička s plnými nerezovými policemi při zachování všech ostatních 
technických parametrů. 
Na požadavku, aby chladnička splňovala direktivu 93/42/EEC zadavatel netrvá. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Položka T-8004 – Chladnička s mrazákem (-20°C) LAB 
Máme v nabídce přístroj, který splňuje všechny technické požadavky, není však zdravotnickým 
prostředkem. Trvá zadavatel na požadavku, aby přístroj splňoval direktivu 93/42/EEC? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Na požadavku, aby chladnička s mrazákem splňovala direktivu 93/42/EEC zadavatel netrvá. 
 
  



Stránka 2 z 2 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Položka T-8049 – Mrazák (-20°C) LAB 
Máme v nabídce přístroj, který splňuje všechny technické požadavky, není však zdravotnickým 
prostředkem. Trvá zadavatel na požadavku, aby přístroj splňoval direktivu 93/42/EEC? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Na požadavku, aby mrazák splňoval direktivu 93/42/EEC zadavatel netrvá. 
 
 
 
Zadavatel v souladu s § 98 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Zadavatel změnil Formuláře technických specifikací dodávky pro: 
T-8002_Chladnička LAB, 
T-8003_Chladnička LAB, 
T-8004_Chladnička s mrazákem (-20 C) LAB, 
T-8005_Chladnička pro uložení transfuzních prostředků, 
T-8040_Mrazák podstavný (-25 C) LAB, 
T-8048_Mrazák pro uložení transfuzních prostředků a 
T-8049_Mrazák (-20 C) LAB, 
kdy dochází k úpravě technických požadavků a dalších požadavků na tyto spotřebiče, zohledňujících 
výše uvedená vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Nové Formuláře technických specifikací dodávky jsou uveřejněny na profilu zadavatele a jsou v názvu 
dokumentu označeny odkazem na datum změny: ……_změna 20180807. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o změny ZD, které mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 
řízení, prodlouží zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 
změny ZD k uveřejnění činila lhůta pro podání nabídek minimálně celou svou původní délku 
 
 
V Karlových Varech, dne 7. 8. 2018 
 
 
Mgr. David Bracháček 
místopředseda představenstva 
Karlovarské krajské nemocnice a.s. 


